
UCHWAŁA NR LXXV/547/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40,  poz. 572, poz. 1463 oraz poz. 1688) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 424), Rada Miejskiej w Kcyni uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LV/428/2022 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2023 – 2028. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Kcyni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 



 
UZASADNIENIE 

Zjawisko przemocy domowej od wielu lat znajduje się w obszarze problemów 
społecznych, które nie powinno mieć miejsca. Nikt nie ma prawa naruszać praw i dóbr osobistych 
człowieka, powodować cierpienia. Niestety przemoc domowa występuje od zawsze i nigdy 
całkowicie nie zniknie. Nie oznacza to jednak, że nie należy podejmować działań mających na celu 
zmniejszenie skali tego zjawiska. Wręcz przeciwnie każdego dnia podejmować trzeba wysiłek 
ukierunkowany na zapobieganie przemocy domowej. Przede wszystkim udzielać wsparcia tym, 
którym nie udało się tych przykrych doświadczeń uniknąć. Specyfikacja problemu przemocy i jej 
wieloaspektowy sposób rozpatrywania powoduje, że tworzenie systemu przeciwdziałania przemocy 
jest zadaniem bardzo trudnym i złożonym. Pomoc osobom dotkniętym przemocą domową wymaga 
podejścia interdyscyplinarnego, systemowego oraz szeregu złożonych działań opartych na wiedzy z 
zakresu różnych dziedzin z wykorzystaniem kompetencji instytucji zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy domowej. Realizacja zadań zawartych w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 
lata 2024-2030 przyczyni się do podnoszenia świadomości społecznej, która jest konieczna, aby 
przemoc była ujawniana i aby możliwe było podjęcie właściwych środków pomocy dla 
potrzebujących i zapobieganie kolejnym aktom przemocy. Osiągnięte cele Programu wpłyną na 
pobudzenie aktywności instytucji i organizacji działających w obszarze pomocy społecznej oraz 
umożliwiają lepsza współpracę pomiędzy jednostkami i podmiotami działającymi na rzecz tych 
osób i rodzin. Program ma charakter otwarty tzn. dopuszcza się jego rozszerzenie o dodatkowe 
rozwiązania lub modyfikacje zaproponowanych działań stosownie do możliwości i pojawiających 
się potrzeb. 

Z powyższych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



